
 
UCHWAŁA NR XLV /237/ 2006 

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 
z dnia  28 czerwca 2006 roku 

 
w sprawie nadania statutu Powiatowemu Zarządowi Dróg  w Wągrowcu 
 
 Na podstawie art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104  z późn. zm.) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z 
dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 
1592  z późn. zm.)  
Rada Powiatu Wągrowieckiego 
 uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1. Nadaje się statut Powiatowemu Zarządowi Dróg  w Wągrowcu w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                 Przewodniczący 
                                           Rady Powiatu Wągrowieckiego 

 
                                            _________________________ 

                                                                       / Andrzej Bielecki / 
 
 
 
 
 
 
 

 



 Załącznik do uchwały Nr XLV/237/2006 
Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia  28 czerwca 2006 roku  
w sprawie nadania statutu Powiatowemu Zarządowi Dróg  w Wągrowcu 

 
STATUT 

Powiatowego Zarządu Dróg w Wągrowcu 
 
§ 1. Pełna nazwa jednostki: Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu. 
 
§ 2 Siedziba jednostki: Wągrowiec, ul. Gnieźnieńska 53. 
 
§ 3. Utworzenie jednostki. 

Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu został utworzony Uchwałą Nr 6/99 
Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia15 stycznia 1999 r.  

 
§ 4. Forma organizacyjno – prawna jednostki. 

1. Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu jest jednostką organizacyjną Powiatu 
Wągrowieckiego nie posiadającą osobowości prawnej, wykonującą zadania 
zarządu dróg powiatowych. 

2. Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu jest jednostką budżetową, która 
pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu, a pobrane dochody 
odprowadza na rachunek budżetu powiatu. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Powiatowego Zarządu Dróg jest plan 
dochodów 
i wydatków, sporządzany w oparciu o uchwałę budżetową podejmowaną 
przez Radę Powiatu Wągrowieckiego. 

 
§ 5. Ogólna struktura dochodów i wydatków. 

1. Dochody pobierane przez Powiatowy Zarząd Dróg stanowią m. in.: opłaty i 
kary za zajęcie pasa drogowego, opłaty za udostępnienie dokumentacji 
przetargowej, odsetki od środków na rachunku bankowym, wpływy ze 
sprzedaży składników majątkowych. 
Dochody są na bieżąco odprowadzane na rachunek budżetu powiatu, w 
ustalonych terminach 

2. Wydatki z budżetu Powiatu w części przeznaczonej na drogi powiatowe są 
przeznaczane bezpośrednio na budowę, remonty, utrzymanie i ochronę dróg 
powiatowych oraz obsługę administracyjną, związaną z wykonaniem tych 
zadań. 

 
§ 6. Przedmiot działalności. 
 Do podstawowych zadań Powiatowego Zarządu Dróg należy wykonywanie 

obowiązków zarządcy drogi, określonych w art. 20 ustawy o drogach 
publicznych, a w szczególności: 

 



1) opracowywanie projektów planów rozwoju sieci drogowej oraz bieżące 
informowanie o tych planach organów właściwych do sporządzania 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego; 

2) opracowywanie projektów planów finansowania budowy, przebudowy, 
remontu, utrzymania i ochrony dróg oraz drogowych obiektów 
inżynierskich; 

3) pełnienie funkcji inwestora; 
4) utrzymanie nawierzchni drogi, chodników, drogowych obiektów 

inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń 
związanych z drogą; 

5) realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu; 
6) przygotowanie infrastruktury drogowej dla potrzeb obronnych oraz 

wykonywanie innych zadań na rzecz obronności kraju; 
7) koordynacja robót w pasie drogowym; 
8) wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i zjazdy z dróg oraz 

pobieranie opłat i kar pieniężnych; 
9) prowadzenie ewidencji dróg, obiektów mostowych, tuneli, przepustów            

i promów oraz udostępnianie ich na żądanie uprawnionym organom; 
10) sporządzanie informacji o drogach publicznych oraz przekazywanie 

ich Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad; 
11) przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i drogowych 

obiektów inżynierskich oraz przepraw promowych, ze szczególnym 
uwzględnieniem ich wpływu na stan bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

12) wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych                       
i zabezpieczających; 

13) przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników; 
14) przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom środowiska 

mogącym powstać lub powstającym w następstwie budowy lub 
utrzymania dróg; 

15) wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów 
inżynierskich dla ruchu oraz wyznaczanie objazdów drogami różnej 
kategorii, gdy występuje bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa osób 
lub mienia; 

16) dokonywanie okresowych pomiarów ruchu drogowego; 
17) utrzymywanie zieleni przydrożnej, w tym sadzenie i usuwanie drzew 

oraz krzewów. 
 
§ 7. Strukturę organizacyjną oraz szczegółowy zakres zadań Powiatowego Zarządu 
Dróg określa Regulamin Organizacyjny. 
 
§ 8. 1. Powiatowym Zarządem Dróg kieruje Dyrektor. 

 



2. Dyrektor odpowiada za całokształt działalności Powiatowego Zarządu Dróg i 
podejmuje decyzje we wszystkich sprawach z zakresu działania Powiatowego 
Zarządu Dróg. 
3. Dyrektor jest pracodawcą dla zatrudnionych w Powiatowym Zarządzie Dróg 
pracowników. 
 
§ 9. 1. Statut Powiatowemu Zarządowi Dróg nadaje Rada Powiatu. 
2. Zmiana statutu następuje w trybie właściwym do jego uchwalenia. 
 
 
 
 

 


